
PÁGINA - 1

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

IPIRANGA, 11 DE FEVEREIRO DE 2021ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1270

Diário Oficial do Município
Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social

A Diretoria de Comunicação Social do Municípo de Ipiranga, da garantia 
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site   
http://ipiranga.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 12/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2021 

 
Fundamentado no art. 24, inciso II da Lei de Licitações, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO para autorizar a contratação 
da empresa abaixo identificada para a contratação do serviço consistente em 20 (vinte) lavagens do veículo de propriedade 
desta Casa de Leis durante o período de 12 (doze) meses, conforme orçamentos e documentação anexa.  

 

 
 
 
Empresa: ADENILSON DA SILVA 77275560925  – CNPJ – 19.465.895/0001-68 

Dotação: 

0101 Câmara Municipal 
0103101012.001 Atividades do legislativo Municipal 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
00.19.99 Outros Serviços de Manutenção e Conservação de Veículos 

 
 
Valor Global: R$ 998,00 
Data: 10/02/2021 

LAERTES PRESTES 
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga 

 

 

QTDE DESCRIÇÃO VALOR 
UNITÁRIO (R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

20 Lavagem veículo propriedade da Câmara Municipal 49,90 998,00 

   

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2021 

 Art. 61, § único da Lei 8.666/93 
 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR 

Contratado: ADENILSON DA SILVA 77275560925 

CNPJ: 19.465.895/0001-68 

Procedimento nº 12/2021 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2021– art. 24, II da Lei nº 8666/93. 

Objeto: contratação do serviço consistente em 20 (vinte) lavagens do veículo de propriedade desta Casa de Leis durante o 
período de 12 (doze) meses. 

 

QTDE DESCRIÇÃO VALOR 
UNITÁRIO (R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

20 Lavagem veículo de passeio de propriedade da Câmara 
Municipal 

49,90 998,00 

 
Dotação: 

0101 Câmara Municipal 
0103101012.001 Atividades do legislativo Municipal 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
00.19.99 Outros Serviços de Manutenção e Conservação de Veículos 

 

VIGÊNCIA: 10/02/2021 a 09/02/2022 

DATA DA ASSINATURA: 09/02/2021 

FORO: Comarca de Ipiranga/Pr. 

 
 

LAERTES PRESTES 
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga-Pr 

 
 
 

 

ADENILSON DA SILVA 77275560925 
Contratado 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO N°. 03/2021 
 
DAS PARTES: 
 
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DE TRANSPORTE ESTUDANTIL DE IPIRANGA - ASTEI, CNPJ N 04.662.936/0001-39 
 
OBJETO: Cogestão para a execução de serviços de transporte para acadêmicos e universitários do município de 
Ipiranga/Paraná, até instituições de ensino localizadas no município de Ponta Grossa – Paraná. 

DO VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA: 
EDUCAÇÃO SUPERIOR E POLO UAB 

10.001.12.364.0019.2059-324-3.3.50.43.00.00.01000 
 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, edital de Chamamento Público 05/2021. 
 
PERIODO DE VIGÊNCIA: 10/02/2021 a 31/12/2021, podendo ser prorrogado, por igual período, mediante interesse das 
partes, incluindo-se a execução do objeto e a apresentação da sua respectiva prestação de contas final. 

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2021 
 
DATA DE ASSINATURA: 10/02/2021 

 
ASTEI – ASSOCIAÇÃO DE TRANSPORTE ESTUDANTIL DE IPIRANGA  
Samanta Mertz de Freitas Baluta  
CONTRATADA 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Município de Ipiranga 
CONTRATANTE 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO N°. 03/2021 
 
DAS PARTES: 
 
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DE TRANSPORTE ESTUDANTIL DE IPIRANGA - ASTEI, CNPJ N 04.662.936/0001-39 
 
OBJETO: Cogestão para a execução de serviços de transporte para acadêmicos e universitários do município de 
Ipiranga/Paraná, até instituições de ensino localizadas no município de Ponta Grossa – Paraná. 

DO VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA: 
EDUCAÇÃO SUPERIOR E POLO UAB 

10.001.12.364.0019.2059-324-3.3.50.43.00.00.01000 
 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, edital de Chamamento Público 05/2021. 
 
PERIODO DE VIGÊNCIA: 10/02/2021 a 31/12/2021, podendo ser prorrogado, por igual período, mediante interesse das 
partes, incluindo-se a execução do objeto e a apresentação da sua respectiva prestação de contas final. 

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2021 
 
DATA DE ASSINATURA: 10/02/2021 

 
ASTEI – ASSOCIAÇÃO DE TRANSPORTE ESTUDANTIL DE IPIRANGA  
Samanta Mertz de Freitas Baluta  
CONTRATADA 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Município de Ipiranga 
CONTRATANTE 
 
 


